
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 276

DETERMINAZIONE N. 166  DEL 09-05-18

===================================================================
OGGETTO:Risarcimento danni al sig. Alessandrini Sandro per un incidente stradale

occorso a causa di una chiazza oleosa sulla carreggiata (sentenza giudice di
pace di Ascoli Piceno nr. 378/2017- procedimento nr.1031/2016).

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di maggio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 166 del 09-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesso:

-VISTA   la sentenza del Giudice di Pace di Ascoli Piceno nr. 378/2017 del
21/09/2017 nella causa nr.1031/2016 R.G. intentata dal sig. Alessandrini
Sandro (LSSSDR71D14H769G) per l'incidente a lui occorso in data 11 Maggio
2016 sul ponte che attraversa il torrente Rio Secco lungo la strada comunale
denominata Via Scirola, in cui si è verificato il danneggiamento del suo
motociclo a causa di una chiazza oleosa, evidentemente lasciata da qualche
automezzo in transito;

-PRESO ATTO che la sentenza ha accolto parzialmente la domanda della
contraparte, condannando questo Comune al pagamento a suo nome - a titolo
di risarcimento - della somma di € 1.869,00 oltre gli interessi dalla domanda di
saldo, e a pagare inoltre le spese legali del giudizio, liquidate in € 1.330,00, oltre
IVA e CAP, come per legge;

-CONSIDERANDO inoltre che questo Comune è stato difeso nel
procedimento in questione dall' avv.Rodolfo Girardi di Ascoli Piceno, a ciò
nominato con determina nr. 285 di R.G., del 19/05/2016, mentre il sign.
Alessandrini Sandro è statoi rappresentato dall'avv. Guido Re  del Foro di
Ascoli Piceno;

-CONSIDERATO inoltre che le somme dovute sono così quantificate:
a) sorte capitale: € 1.869,00 + € 6,81 per interessi legali -  totale € 1.875,81
b) spese legali € 1.888, 24 (compresa iva e cpa);
c) spese di registrazione della sentenza: € 200,
e quindi per un totale di € 3.959,05 che sono da versare al sig. Alessandrini
Sandro sul c/c  a lui intestato  contraddistinto dal seguente codice IBAN:
 IT 83B030 696939 0100000000908;

-PRESO ATTO che la somma come sopra quantificata di € 3.959,05 è
disponibile al cap. nr. 110 gestione residui e competenza del corrente bilancio di
esercizio di questo Ente.

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, nr. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici,  a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, nr. 165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di
qualsiasi  natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

-ATTESTATO,  in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e  dell’Art. 9 in materia di ”Trasparenza e tracciabilita'”;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 166 del 09-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa di Responsabile dell’Area Tecnica,
conferita con il Decreto del Commissario Prefettizio nr. 28 del 13 aprile 2018;

-VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull'Ordinamento degli Enti Locali,

              DETERMINA

-di PAGARE al sig. Alessandrini Sandro (LSSSDR71D14H769G), per i motivi
espressi in premessa, la somma di € 3.959,05 sul c /c a suo nome avente IBAN
sopra indicato, quale sorte capitale (compresi gli interessi),  spese legali e spese
di registrazione della sentenza, il tutto  stabilito dalla sentenza nr. 378/2017 del
21/09/2017 emessa  dal Giudice di Pace di Ascoli Piceno nel giudizio
nr.1031/2016 R.G. da lui intentato avverso questo Comune per i danni ricevuti
a seguito di una caduta sul suo motociclo, avvenuta il giorno 11 Maggio 2016
lungo la strada denominata Via Scirola;

-di DARE ATTO che la somma come sopra definita è disponibile al capitolo nr.
110 gestione residui e competenza del corrente bilancio di esercizio di questo
Ente.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 166 del 09-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  31-05-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 01-06-2018  al 16-06-2018.
Lì  01-06-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 166 del 09-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


